UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO
MESTRADO PROFISSIONAL EM DESENVOLVIMENTO RURAL

ADENDO 1 AO EDITAL Nº 42/2019

1. Das Vagas:

1.2.2.1 Onde se lê – Uma vaga para médico veterinário Leia-se – Uma vaga para

Medicina Veterinária e áreas afins.

1.2.2.2. Onde se lê – Uma vaga para médico veterinário Leia-se – Uma vaga para

Medicina Veterinária e áreas afins.

4.    Das Inscrições:
4.1. Onde se lê – até às 17 horas do dia 12 de agosto de 2019. Leia-se – até às 17
horas do dia 16 de agosto de 2019.
4.2. Onde se lê – dia 15 de agosto de 2019. Leia-se – dia 19 de agosto de 2019.

6. Da Entrevista:
6.1. Onde se lê - dia 19 de agosto. . Leia-se – dia 21 de agosto.

Anexo 1:
1) Onde se lê - Avaliará a produção intelectual em artigos científicos, sendo que a

participação de um docente permanente como autor será condição obrigatória
para validar a produção. Leia-se – Avaliará a produção intelectual em artigos
científicos.

 Cruz Alta - RS, 12 de agosto de 2019.

Registre-se e publique-se.
Cruz Alta, RS, 12 de agosto de 2019.
======================
Sadi Herrmann
Secretário-Geral

Prof. Dr. Maurício Paulo Batistella

Pasini
Coordenador do Mestrado

Profissional em Desenvolvimento
Rural

Prof. Dr. Diego Pascoal Golle
Pró-Reitor de Pós-Graduação,

Pesquisa e Extensão